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Trwa proces restrukturyzacji krakowskiej oświaty, zmiany dotyczą zarówno sieci szkół samorządowych jak i
zatrudnienia osób, które w tych placówkach pracują. Dla osób, które w wyniku zmian stracą pracę Urząd
Miasta Krakowa, Samorząd Województwa Małopolskiego – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, Grodzki
Urząd Pracy w Krakowie, Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego oraz Grupa Doradcza Projekt Spółka z o.o.
przygotowały specjalny program wparcia.

„Restrukturyzacja oświaty w Krakowie to konieczność. Przeprowadzamy ją przede wszystkim w trosce
o wysoką jakość edukacji w naszym mieście” – mówiła podczas wczorajszej (19 czerwca, wtorek)
konferencji Prasowej Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i
Spraw Społecznych.

W krakowskich szkołach samorządowych zatrudnionych jest 12 543 nauczycieli. W wyniku
restrukturyzacji pracę straci około 250 osób - to stanowi zaledwie 2% stanu zatrudnienia. W
przypadku pracowników administracji i obsługi samorządowa edukacja zatrudnia 5421 osób, w wyniku
restrukturyzacji pracę może straci 600 osób – to ok. 11 % zatrudnionych. 300 pracowników kuchni
prawdopodobnie ponownie zostanie zatrudnionych. Trwają szkolenia dla pracowników kuchni w celu
przygotowania ich do prowadzenia kuchni.

Dla osób, które już wiedzą, że ich etat jest redukowany ruszył program ONyKS – Outplacement
Nauczycieli Krakowskich Szkół oraz pracowników szkół i placówek oświatowych. Outplacement
oznacza udzielenie wszechstronnej pomocy zwalnianym nauczycielom i innym pracownikom szkół w
przystosowaniu się do nowej sytuacji życiowej i zawodowej, a w szczególności pomoc w efektywnym
wykorzystaniu predyspozycji i umiejętności w celu zwiększenia szans na znalezienie odpowiedniego
miejsca pracy i osiągnięcia ponownej stabilizacji zawodowej.

Partnerami projektu są: Urząd Miasta Krakowa, Samorząd Województwa Małopolskiego – Wojewódzki
Urząd Pracy w Krakowie, Grodzki Urząd Pracy w Krakowie, Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego oraz
Grupa Doradcza Projekt Spółka z o.o. – koordynator Programu.

„Współpracujemy ze sobą po to aby wspólnie zachęcić nauczycieli oraz pracowników szkół i placówek
oświatowych do tego aby rozpoczęły aktywne poszukiwania nowej pracy, zanim jeszcze dostaną
wypowiedzenia” – mówił Andrzej Martynuska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. „To działania
wyprzedzające, które mają pomóc takim osobom w łatwiejszym odnalezieniu się w nowej
rzeczywistości” – dodał Marek Cebulak, Dyrektor Grodzkiego Urzędu Pracy.

Program ONyKS opracowany został na podstawie programu WUP w Krakowie pn. „Outplacement –
modelowe rozwiązania dla zwolnień monitorowanych w Małopolsce” i finansowany jest ze środków
Priorytetu VIII, Działania 8.1, Poddziałania 8.1.2 „Wsparcie procesów adaptacyjnych i
modernizacyjnych w regionie”. Program będzie realizowany do 31 lipca 2014 r. W sumie będzie mogło
wziąć w nim udział 380 osób.



1 czerwca br. Grupa Doradcza Projekt Sp. z o.o. (koordynator Programu) rozpoczęła realizację
projektu „Kompetencje i Adaptacja” (będącego częścią Programu ONyKS). Jego głównym celem jest
uzyskanie zatrudnienia i/lub podniesienie adaptacyjności zawodowej przez 120 osób, które będą miały
okazję wziąć udział m.in. w: indywidualnym poradnictwie zawodowym, szkoleniach zawodowych,
stażach i praktykach zawodowych, warsztatach poszukiwania pracy oraz skorzystać z:indywidualnego
poradnictwa psychologicznego, Job-coachingu, pośrednictwa pracy i wsparcia z zakresu
przedsiębiorczości.

Uczestnikami projektu mogą być wyłącznie osoby zamieszkałe i/lub pracujące w woj. małopolskim, w
tym osoby: zagrożone zwolnieniem, przewidziane do zwolnienia zatrudnionych u przedsiębiorców
przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących
zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu.

W projekcie przewidziano dwie ścieżki aktywizacji zawodowej. Skierowanie na konkretną ścieżkę,
będzie efektem spotkań z doradcą zawodowym oraz opracowania Indywidualnego Planu Działania
(IPD) dla każdego z uczestników projektu.

Biuro Realizatora Projektu: Grupa Doradcza Projekt Sp. z o.o., ul. Ładna 4-6, 31-444 Kraków
(tel/fax 12 412-11-73, 12 412-13-00, e-mail: biuro@gdp-krakow.pl).

Grodzki Urząd Pracy zaprasza zwalnianych pracowników nie będących nauczycielami na Giełdę
Pracy, która odbędzie się 28 czerwca (czwartek) w godz. 15-00-17 00 w sali Lea Urzędu Miasta
Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Giełda połączona będzie z punktem informacyjnym dot.
uprawnień i sytuacji osób zwalnianych oraz możliwych form pomocy. Podczas giełdy działać będzie
także stanowisko Grupy Doradczej Projekt, przy którym zainteresowani uzyskają szczegółowe
informacje o założeniach projektu. (KF


